quam in facto esse terminantur, et ita partes motus, seu temporis nihil aliud sunt quam fieri quoddam, et fluxus terminatus ad ipsum instans; ita quod si in tempore quaeramus rem, seu entitatem, ut in facto esse, solum invenimus instans, si in fieri, et fluentia, solum partes. Et sic inter instans, et instans fluxus ille non producit aliquid in facto esse, sed est ipsum fieri, et ipsa fluentia entitatis ponendæ in facto esse in instanti. Et in hoc fundamus, quod tempus non existat nisi per instantia, eo quod existentia dicit terminum in esse, seu rem in facto esse, nihil autem in toto motu est in facto esse, nisi instans, non ergo existentia correspondet nisi instanti, reliquum quod est motus est fieri, et fluere, atque adeo non existens simpliciter, sed in fieri, et tendentia.

XV. Similiter cum in qualitate, seu motu alterationis, vel intensio- nis producuntur diversi modi unio- nis, seu applicationis formæ, quos modos vocamus gradus, inter mo- dum et modum continuatur motus alterationis, et illa continuus est fluxus, et tendentia ad illum mo- dum, et dum fluit non producit aliquid in facto esse; sed in fieri tendit ad illum modum, qui produ- citur in instanti: sicut etiam in motu locali producitur ubi, qui est modus quidam in facto esse in ins- tanti, et inter ubi et ubi cum per- transit mobile datur motus medius per modum fluxus, qui motus non producit aliquid illius ubi in facto esse, sed est fieri, et fluxus illius, et tunc datur in facto esse cum in instanti terminatur, et de instanti in instans, de ubi in ubi motus localis transit, non per aliquid ipsius ubi in facto esse, quod sit pars illius, sed per aliquid ipsius in fieri, id est, per ipsum fluxum, et tendentiam motus quæ terminatur ipso instan-

ti, seu mutato esse. Et ratione illius fieri dicitur habere latitudinem, et divisibilitatem, licet instans ipsum, et mutatum esse sit in se indivisi- bile in facto esse. Idem proportio- nabiliter applicamus motui alteratio- nis, seu intensionis.

XVI. Ex his ergo duobus præsup- positis respondetur ad argumen- tum modum illum unionis, qui per intensionem de novo fit, entita- tive, et in se indivisibilem esse, si- cut et qualitas, quæ unitur, nisi per accidens extendatur sicut et qualitas ipsa si est in subjecto ha- bente partes, esse tamen divisibilem virtualiter, et respective, quatenus respicit fluxum, et fieri quod est in- ter unum modum, et alium, quod habet latitudinem vincendam, si quidem est de termino positivo in terminum positivum, et ordinatur ad vincendam potentialitatem sub- jecti, quæ multiplex est, et ad mul- tas formas ordinata, in quibus po- test dari latitudo in actuando, et re- ducendo ipsam potentialitatem in actum, eo modo quo supra explica- tum est. Ubi enim potentialitas quan- tum est de se, et ex parte subjecti est ad plura, non solum successive habenda, sed etiam aliquo modo simul, quousque plene ipsa poten- tialitas subjecti vincatur, et redu- catur ad unum, est latitudo in di- versis modis terminandi, et redu- cendi hanc potentialitatem, et ideo licet quilibet modus sit in se indi- visibilis, est tamen virtualiter divi- sibilis, quatenus latitudinem penes magis, et minus in vincenda po- tentialitate subjecti terminat: et ita ipsum ejus fieri divisibile esse potest.